
Министерство труда и социальной защиты Вологодской области

Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Череповца и Череповецкого района «Забота»
(БУ СО ВО «КЦСОН «Забота»)

государственного задания на 2026 год

В целях обеспечения исполнения государственного задания на 2026 год, 
утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Вологодской 
области от 30 декабря 2025 года №1531 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Табель отчетности выполнения показателя объема государственного 

задания (Приложение 1) для структурных подразделений БУ СО ВО «КЦСОН 
«Забота» (далее — учреждение), осуществляющих оказание услуг 
в полу стационарной форме, за исключением отделения срочного социального 
обслуживания по г. Череповцу, отделения срочного социального обслуживания 
по Череповецкому району.

1.2. Формы отчетов, справки и плановые показатели выполнения 
государственного задания по достижению показателей, характеризующих объем и 
качество государственной услуги (работы), для структурных подразделений 
учреждения (Приложения 2 - 12).

2. Назначить ответственными:
2.1. За анализ и контроль выполнения показателей, характеризующих 

объем и качество государственного задания, а также предоставление отчетов, 
справок согласно утвержденным формам, ежемесячно до 8 числа месяца, 
следующего за отчетным:

- Тагину О.И., заместителя директора по организации социального 
обслуживания административно-хозяйственной части;

- Антонову О.А., заместителя директора по социальному сопровождению 
административно-хозяйственной части;

- Фалалееву И.А., начальника Филиала бюджетного учреждения 
социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр 
социального обслуживания населения города Череповца и Череповецкого района 
«Забота» в г. Череповце «Реабилитационный центр для детей и подростков 
с ограниченными возможностями «Преодоление»;

- Корнееву И.В., заместителя директора по административно-хозяйственной 
работе административно-хозяйственной части;

- Воробьеву Е.О., заместителя директора по организационно-правовой и 
кадровой работе административно-хозяйственной части.

2.2. За исполнение плановых показателей государственного задания 
(Приложения 11, 12):

ПРИКАЗ

Об обеспечении исполнения



- Пиличеву О.В., заведующего отделением социального обслуживания 
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №1;

- Ткаченко Е.И., заведующего отделением социального обслуживания 
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №2;

- Шпагину К.Н.., заведующего отделением социального обслуживания 
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №3;

- Могильченко И.Н., заведующего отделением социального обслуживания 
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №4;

- Якубинскую О.А., заведующего отделением социального обслуживания 
на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №5;

- Бобылеву Н.С., заведующего отделением срочного социального 
обслуживания по г. Череповцу;

- Прохожеву Д.В., заведующего отделением срочного социального 
обслуживания по Череповецкому району;

- Микерову А.Л., заведующего отделением по работе с семьей и детьми;
- Борисову Е.С., заведующего отделением социальной реабилитации;
- Соловьеву И.А., заведующего отделением социальной адаптации для лиц 

без определенного места жительства и занятий;
- Ламонову А.Н., заведующего отделением организации социального 

обслуживания и социального сопровождения детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья;

- Пименкову О.М., заведующего отделением дневного пребывания детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

- Мирон Е.Е., старшую медицинскую сестру отделения социально­
медицинской реабилитации детей-инвалидов, детей с ограниченными 
возможностями здоровья, молодых инвалидов;

- Соловьеву М.Л., заведующего отделением ранней помощи;
- Мельникову О.Н., заведующего отделением психолого-педагогической 

помощи детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья.
2.3. За прием, обработку и анализ предоставляемых данных (Приложения 9, 

10), а также за предоставление периодической отчетности выполнения 
государственного задания Морозову Е.Н., специалиста по социальной работе 
административно-хозяйственной части.

3. Специалисту, указанному в пункте 2.3 настоящего приказа ознакомить 
ответственных лиц, указанных в п.2 настоящего приказа, с показателями качества 
и объема государственного задания на 2025 год.

4. Считать утратившим силу приказ директора учреждения от 15.01.2025 
№07/01-05 «Об обеспечении исполнения государственного задания на 2025 год».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Конкина



Приложение 1 к  приказу, 
ог/< £ ■ £ > /С  O '

отделения __________________________________________________________________________

№ п/п Наименование видов услуг (выполнение работ)
Ч и сл о

м е ся ц а

Ч и с л о

м е с я ц а

Ч и сл о

м е ся ц а

сум м а

о б сл уж е н н ы х  

гр аж д а н  за 

о тч е тн ы й  м е с я ц

д е н ь

н е д е л и

м есяца

д е н ь

н е д е л и

м е ся ц а

д е н ь

не д е л и

м е сяц а

ко л и ч е с тв о  о б с л у ж е н н ы х  гр а ж д а н  за  д е н ь

1 Социально-бытовые
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые
6 Социально-правовые

7

Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов



отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов №

категория: граждане частично утративш ие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травм ы , возраста или наличия 
инвалидности

платно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Списочное 
количество 

граждан на начало 
месяца

Количество 
граждан, принятых 

на обслуживание

Количество 
граждан, снятых с 

обслуживания

Среднесписочное 
количество граждан, 

обслуженных за 
месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые
6 Социально-правовые

7

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов

категория: граждане частично утративш ие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы , возраста или наличия 
инвалидности

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Списочное 
количество 

граждан на начало 
месяца

Количество 
граждан, принятых 

на обслуживание

Количество 
граждан, снятых с 

обслуживания

Среднесписочное 
количество граждан, 

обслуженных за 
месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые
6 Социально-правовые

7

У слуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов



ОТЧЕТ о выполнении показателя объема государственного задания за__________________20 г.

отделение социальной реабилитации

категория: граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

бесплатно отчетный месяц

№ п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за отчетный месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые

6

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов

категория: граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

платно отчетный месяц

№ п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за отчетный месяц

1 Социально-медицинские
2 Социально-психологические
3 Социально-педагогические
4 Социально-трудовые

5

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов

категория: гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

бесплатно отчетный месяц

№ п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за отчетный месяц

1 Социально-медицинские
2 Социально-психологические
3 Социально-педагогические
4 Социально-трудовые
5 Социально-правовые



Приложение 4 к приказу
ОТ S f/P S -W

отделения социальной адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий______________________

категория: граждане при отсутствии определенного места жительства, в том числе у лиц, не достигших возраста двадцати трех лет 
и завершивших пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за  каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за  отчетный месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые
6 Социально-правовые

7

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов



отделения срочного социального обслуж ивания______________________

категория: граждане частично утративш ие способность либо возможности осущ ествлять самообслуживание, самостоятельно  
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги

категория: гражданин при отсутствии работы и средств к существованию
бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги

категория: граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе______________________________________________________________________________

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги

категория: граждане при отсутствии определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех 
лет и завершившего пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги

категория: граждане при наличии ребенка или детей ( в том числе находящихся под опекой, попечительством) испытывающих 
трудности в социальной адаптации

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги

категория: граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе слипам и наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающимипсихическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Количество граждан, которым 
предоставлены срочные социальные услуги

Количество составленных актов о 
предоставлении срочных социальных услуг

1 Срочные социальные услуги



ОТЧЕТ о выполнении показателя объема государственного задания за__________________20 г.

отделение по работе с семьей и детьми

категория: граждане при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих 
трудности в социальной адаптации

бесплатно отчетный месяц

№  п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за отчетный месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-педагогические
3 Социально-психологические

4

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе 
детей-инвалидов

категория: гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе слипами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

платно отчетный месяц

№ п/п
Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных граждан 
за каждый рабочий день 

отчетного месяца

Число рабочих дней 
отчетного месяца

Среднесписочная численность 
получателей социальных услуг 

за отчетный месяц

1 Социально-педагогические
2 Социально-психологические



Приложение 7 к приказу .
о т / ? / £ > / ' o f

ОТЧЕТ о выполнении показателя объема государственного задания за________________ 20 г.

филиала "Реабилитационный центр "Преодоление"

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
категория: граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности .

бесплатно отчетный месяц

№ п/п Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных 
граждан за каждый 

рабочий день отчетного 
месяца

Число рабочих 
дней отчетного 

месяца

Среднесписочная 
численность получателей 

социальных услуг за 
отчетный месяц

1 Социал ьно-быто вы е
2 Социально-медицинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 С оциаль но -трудов ые
б Социально-правовые

7

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

категория: граждане при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), 
испытывающих трудности в социальной адаптации

бесплатно отчетный месяц

№ п/п Наименование показателя вида 
социальных услуг

Сумма обслуженных 
граждан за каждый 

рабочий день отчетного 
месяца

Число рабочих 
дней отчетного 

месяца

Среднесписочная 
численность получателей 

социальных услуг за 
отчетный месяц

1 Социально-медицинские
2 С оциал ьно-психол о гические
3 Социально-педагогические

4

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

Предоставление социального обслуживания в форме на дому
категория: граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

бесплатно отчетный месяц

№ п/п Наименование показателя вида 
социальных услуг

Списочное количество 
граждан на начало 

месяца

Количество 
граждан, 

принятых на 
обслуживание

Количество граждан, 
снятых с обслуживания

Среднесписочное 
количество граждан, 

обслуженных за месяц

1 Социально-бытовые
2 Социально-м еди цинские
3 Социально-психологические
4 Социально-педагогические
5 Социально-трудовые
6 Социально-правовые

7

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

категория: граждане при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в 
социальной адаптации

бесплатно отчетный месяц

№ п/п Наименование показателя вида 
социальных услуг

Списочное количество 
граждан на начало 

месяца

Количество 
граждан, 

принятых на 
обслуживание

Количество граждан, 
снятых с обслуживания

Среднесписочно е 
количество граждан, 

обслуженных за месяц

1 Социально-медицинские
2 Социально-психологические
3 Социалъ но- педагогии еские

4

Услуги в целях повышения 
коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов



ОТЧЕТ о выполнении показателя объема государственного задания за.

наименование отделения

20 г.

категория: граждане, признанные нуждающимися в социальном обслуживании
бесплатно отчетный месяц

№ п/п Наименование показателя вида социальных работ Количество обслуженных граждан за отчетный месяц

1 Социальное сопровождение



Справка по выполению показателей качества государственного задания

№и/п Наименование показателя качества государственной услуги в форме 
социального обслуживания па дому

Отделения социального обслуживания на дому для граждан пожилого возраста и инвалидов, отделение организации социального 
обслуживания и социального сопровождения детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья филиала 

«Реабилитационный центр «Преодоление»

Доля получателей социальных услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном обслуживашш в организации

Плановый показатель, %

Количество граждан, 
находящихся на социальном 
обслуживашш, получивших 

социальные услуги

Количество граждан, 
находящихся на социальном 

обслуживании согласно 
заключенным договорам

Процент Отметка о 
выполнении

1.

Категория: Граждане частично уплатившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(платно)
Категория: Гражлдне частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(бесплатно)
Категория: Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
В том числе ребеика-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся 
в постоял шом постороннем уходе

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном Плановый показатель, % Наличие предписаний Процент Отметка о
году, выявленных при проведении проверок

. 3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных Плановый показатель, % Количество граждан. Количество граждан, Процент Отметка о
социальных услугах

Укомплектованность организации специалистами, окалывающими 
социальные услуги

Плановый показатель, % Среднесписочная
численность

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Процент
Отметка о 

выполнении

4.
Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности

Категория: Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
в том числе ребеика-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся 
в постоянном постороннем уходе

Плановый показатель, % Количество запланировагшых Количество проведенных Процент Отметка о

5.

Повышение качества социальных услуг и эффективности их 
оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности организации при предоставлении 
социального обслуживания)

Плановый показатель, % Фактическое значение баллов Процент Отметка о

6.

Доступность получает социалыплх услуг в организации 
(возможность сопровождения получателя социальных услуг при 
перед-вижении по территории учреждения социального 
обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность дня 
самостоятельного передвижения по территории учреждения 
социального обслуживания, входа, выхода и  перемещения внутри 
такой организации (в том числе для передвижения в креслах- 
колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное 
размещение оборудования и  носителей инфо-рмации; дублирование 
тексто-вых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение 
учреждения социальною обслуживания знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью 
с надписями, знаками и ин-ой текстовой и графической 
информацией на территории уч-режденияг, дублирование голосовой 
информации текстовой информацией, надписями и  (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социалытых 
услугах с использованием русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи

Наименование показателя качества государственной услуги
Отделение срочного социального обслуживания по городу Череповцу, отделение срочного социального обслуживания но 

Череповецкому району

1.
Доля получателей социальных услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа получателей социальных услуг, 
находящихся па социальном обслуживании в организации

Количество граждан, Количество граждан,
_  находящихся на социальном находящихся на социальном Отметка о 
Плановый показатель, %  _ .  Процентобслуживании, получивших обслуживании согласно выполнении 

социальные услуги заключенным договорам

I

2.
Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном 
году, выявленных при проведении проверок

Плановый показатель, % Наличие предписаний
„  Отметка о Процент выполнении

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

Количество граждан, Количество граждан, „„  . , ,  г  _  Отметка о Плановый показатель, % получивших социальные удовлетворенных качеством из Процент выполнении
услуги из числа опрошенных числа опрошенных

1 т

4. Укомплектованность организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

Плановый показатель, % Среднесписочная
численность

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

„  Отметка о Процагг
выполиении

1



-

Повышение качества социальных услуг и эффективности их 
оказания (определяется исходя ив мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности организации при предоставлении 
социального обслуживания)

Плановый показатель, %
Количество запланированных 

мероприятий
Количество проведенных 

мероприятий
_  Отметка о 
Процент

выполнении

б.

Доступность получения социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения получателя социальных услуг при 
керед-вижении по территории учреждения социального 
обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения по территории учреждения 
социального обслуживания, входа, выходи и перемещения внутри 
такой организации (в том числе для передвижения в креслах- 
колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное 
размещение оборудования и носителей инфо-рмации; дублирование 
тексто-вмх сообщений голосовыми сообщениями, оснащение 
учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с ИХ помощью

Плановый показатель, % Фактическое значение баллов „  Отметка о Процент
выполнении

с надписями, знаками и юной текстовой и графической 
информацией на территории уч-реждения; дублирование голосовой 
информации текстовой информацией, надписями и  (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социальных 
услугах с использованием русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи

№ п/п Наименование показателя качества государственной услуги в 
иолустацио! горной форме социального обслуживания

отделение социальной адаптации для лиц без определённого места жительства и занятий. Филиал БУ СО ВО «КЦСОН «Забота» в г.
Череповце

«Реабилитационный центр «Преодоление»

1.

Доля получателей социальных услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном обслуживании в организации

Плановый показатель, %

Количество граждан, 
находящихся на социальном 
обслуживании, получивших 

социальные услуги

Количество граждан, 
находящихся на социальном 

обслуживании согласно 
заключенным договорам

Процент
Отметка о 

выполнении

Категория: Граждане при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих 
трудности в социальной адаптации

Категория: Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в 
том числе с лицами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к  азартным играм, 
лицами страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

Категория: Граждаие частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(бесплатно)

Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(плато)

Категория: Граждане при отсутствии определенного места 
жительства, в том числе у лиц, не достигших возраста двадцати 
трех лет и завершивших пребывание в организации для дстей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

Категория: Г  раждаие при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
в том числе ребепка-ишшшда или детей-инвалидов, нуждающихся 
в постоянном постороннем уходе

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном 
году, выявленных при проведении проверок

Плановый показатель, % Наличие предписаний Процент
Отметка о 

выполнении

3,
Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

Плановый показатель, %
Количество граждан, 

получивших социальные 
услуги из числа опрошенных

Количество граждан, 
удовлетворенных качеством из 

числа опрошенных
Процент Отметка о 

выполнении

4.

Укомплектовашюсть организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

Плановый показатель, % Среднесписочная
численность

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Процент
Отметка о 

выполнении

Категория: Граждане при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих 
трудности в социальной адаптации

Категория: Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в 
том числе с лицами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, 
лицами страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(бесплатно)

Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
псрсдаигаться, обеспечивать основные жизнешпле потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(платно)

Категория: Граждане при отсутствии определенного места 
жительства, в том числе у лиц, не достигших возраста двадцати 
трех лет и завершивших пребывание в организации для детсй-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей



Категория: Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся 
в постоянном 1юсгоро1шем уходе

5-

Повышение качества социальных услуг и  эффективности их 
оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности организации при предоставлении 
социального обслуживания)

Плановый показатель, % Количество запланированных 
мероприятий

Количество проведенных 
мероприятий

Процент Отмепса о 
выполнении

6.

Доступность получения социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения получателя социальных услуг при 
перед-вижении по территории учреждения социального 
обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения по территории учреждения 
социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри 
такой организации (в том числе для передвижения в креслах- 
колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное 
размещение оборудования и носителей информации; дублирование 
тексто-вых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение 
учреждения социального обслуживания знаками, вьщолнетшыми 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью 
с надписями, знаками и ин-ой текстовой и  графической 
информацией на территории уч-реждегаи; дублирование голосовой 
информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социальных 
услугах с использованием русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи

Плановый показатель, % Фактическое значение баллов Процент Отметка о 
выполнении

Категория: Граждане при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), испытывающих 
трудности в социальной адаптации

Категория: Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в 
том числе с лицами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к  азартным играм, 
лицами страдающими психическими расстройствами, наличие 
насилия в семье

■

Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(бесплатно)

Категория: Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлял» самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в 
силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности 
(платно)

Категория: Граждане при отсутствии определенного места 
жительства, в том числе у лиц, не достигших возраста дваддати 
трех лет и завершивших пребывание в организации для дстсй-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

Категория: Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
В том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся 
в постоя] шом постороннем уходе

№ п/п Наименование показателя качества государственной работы
Отделения социального обслуживания на дому для граждан пожилого возраста и  инвалидов, отделение по работе с семьёй и 

детьми, отделение социальной адаптации для лиц без определённого места жительства и  занятий.

]. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

Плановый показатель, % Количество граждан, Количество граждан. Процент Отметка о

2, Укомплектованность организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

Плановый показатель, % Среднесписочная
численность

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию па 

начало отчетного 
периода

Количество 
работников по 

штатному 
расписанию на 

начало отчетного 
периода

Процент
Отметка о 

выполнении



Справка по выполнению плановых показателей объема государственного задания

Информация по выполнению плановых показателей объема государственного задания 
_________ социальных услуг в форме социального обслуживания на дому__________

Граждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности
платно план факт % отклонения % выполнения

Социально-бытовые
Социально-медицинские
Социал ьно-психологические
Социально-педагогические
Социально-трудовые
Социально-правовые
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

бесплатно план факт % отклонения % выполнения
Социально-бытовые
Социально-медицинские
Социально-психологические
Социально-педагогические
Социально-трудовые
Социально-правовые
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

Граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в
постоянном постороннем уходе

бесплатно план факт % отклонения % выполнения
Социально-бытовые
Социально-медицинские
Социально-психологические
Социально-правовые

Информация по выполнению плановых показателей объема государственного задания 
___________социальных услуг в полустационарной форме обслуживания___________

Граждане при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в
социальной адаптации (СЕМЬЯ, ФИЛИАЛ)

бесплатно план факт % отклонения % выполнения
Социально-бытовые
Социально-педагогические
Социально-психологические
Социально-медицинские
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов



Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, 
лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в

семье (СЕМЬЯ, ОСР)

бесплатно
план факт % отклонения % выполнения

Социально-педагогические
Социально-психологические
Социально-медицинские
Социально-трудовые
Социально-правовые

Г раждане частично утратившие способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 
передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия

инвалидности
платно (ОСР) план факт % отклонения % выполнения

Социально-медицинские
Социально-психологические
Социально-педагогические
Социально-трудовые
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

бесплатно (ОСР, ФИЛИАЛ) план факт % отклонения % выполнения
Социально-бытовые
Социально-медицинские

Социально-психологические
Социально-педагогические
Социально-трудовые
Социально-правовые
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

Г раждане при отсутствии определенного места жительства, в том числе у лиц, не достигших возраста двадцати трех лет и 
завершивших пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (ОТД.

СОЦ. АДАПТАЦИИ)
бесплатно план факт % отклонения % выполнения

Социально-бытовые
Социально-медицинские
Социально-психологические
Социально-педагогические
Социально-трудовые
Социально-правовые
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

Оказание срочных социальных услуг
бесплатно план факт % отклонения % выполнения

граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные 
жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности
СКРИНИНГ, граждане частично утратившие 
способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности
ТРАНСПОРТ, граждане частично утратившие 
способность либо возможности осуществлять 
самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности
общая по утратившим способность
граждане при отсутствии работы и средств к 
существованию



граждане при наличии в семье инвалида или инвалидов, 
в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, 
нуждающихся в постоянном постороннем уходе
граждане при отсутствии определенного места 
жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста 
двадцати трех лет и завершившего пребывание в 
организации для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей
граждане при наличии ребенка или детей (в том числе 
находящихся под опекой, попечительством), 
испытывающих трудности в социальной адаптации
граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в 
том числе с лицами с наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к

Информация по выполнению плановых показателей объема государственного задания 
______________социальных работ: социальное сопровождение граждан______________

Граждане, признанные нуждающимися в социальном обслуживании
бесплатно план Факт % отклонения % выполнения

социальное сопровождение

В целом выполнено в %:
Социальные услуги процент выполнения расчет
на дому среднее
полустационарная форма среднее
срочные услуги накопительный итог
Социальные работы накопительный итог



Приложение 11 к приказу t

от■& £>/. ■ /# /& /'
Плановые показатели качества государственного задания на 2026 г.

П р едоставлен ие социального  обслуж и ван ия в ф орм е на дому

№ п/п Наименование показателя качества государственной услуги в форме 
социального обслуживания на дому

Отделения социального обслуживания на дому ------- отделение организации--------
социального обслуживания и 

социального сопровождения детей- 
и н в ал и д о в  и  детей С 

ограниченными возможностями 
здоровья филиала 

«Реабилитационный центр

1 2 3 4

Значение показателя качества государственной услуги

1.

Доля получателей социальных услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном обслуживании в организации 100 100 100 100 100

2. Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном 
году, выявленных при проведении проверок 0 0 0 0 0

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

98 98 98 98 98

4. Укомплектованность организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

90 90 90 90 90

5.

Повышение качества социальных услуг и эффективности их 
оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности организации при предоставлении 
социального обслуживания)

95 95 95 95 95

6.

Доступность получения социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения получателя социальных услуг при 
перед-вижении по территории учреждения социального 
обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения по территории учреждения 
социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри 
такой организации (в том числе для передвижения в креслах- 
колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное 
размещение оборудования и носителей инфо-рмации; дублирование 
тексто-вых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение 
учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью 
с надписями, знаками и ин-ой текстовой и графической 
информацией на территории уч-реждения; дублирование голосовой 
информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социальных 
услугах с использованием русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи

85 85 85 85 85



№ п/п Наименование показателя качества государственной услуги в 
полустационарной форме обслуживания

Отделение срочного 
социального 

обслуживания по 
городу Череповцу

Отделение 
срочного 

социального 
обслуживания по 

Череповкому 
району

Отделение
социальной

реабилитации

Отделение
социальной адаптации 

для лиц без 
определенного места 
жительства и занятий

Отделение по 
работе с 
семьёй и 
детьми

Отделения филиала 
«Реабилитационный 
центр
«Преодоление»

Значение показателя качества государственной услуги

1.

Доля получателей социальных услуг, получающих социальные 
услуги от общего числа получателей социальных услуг, 
находящихся на социальном обслуживании в организации 100 100 100 100 100 100

2.
Количество нарушений санитарного законодательства в отчетном 
году, выявленных при проведении проверок 0 0 0 0 0 0

3. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

98 98 98 98 98 98

4. Укомплектованность организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

90 90 90 90 90 90

5.

Повышение качества социальных услуг и эффективности их 
оказания (определяется исходя из мероприятий, направленных на 
совершенствование деятельности организации при предоставлении 
социального обслуживания)

95 95 95 95 95 95

6.

Доступность получения социальных услуг в организации 
(возможность сопровождения получателя социальных услуг при 
перед-вижении по территории учреждения социального 
обслуживания, а также при пользовании услугами; возможность для 
самостоятельного передвижения по территории учреждения 
социального обслуживания, входа, выхода и перемещения внутри 
такой организации (в том числе для передвижения в креслах- 
колясках), для отдыха в сидячем положении, а также доступное 
размещение оборудования и носителей инфо-рмации; дублирование 
тексто-вых сообщений голосовыми сообщениями, оснащение 
учреждения социального обслуживания знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля, ознакомление с их помощью 
с надписями, знаками и ин-ой текстовой и графической 
информацией на территории уч-реждения; дублирование голосовой 
информации текстовой информацией, надписями и (или) световыми 
сигналами, информирование о предоставляемых социальных 
услугах с использованием русского жестового языка 
(сурдоперевода); оказание иных видов посторонней помощи

85 85 80 80 80 80

№ п/п Наименование показателя качества работы

Отделения социального обслуживания на дому Отделен и е Отделен не по 
социальной работе с семьей 

адаптации для лиц и детьми 
без определенного 
места жительства и 

занятий
1 2 3 4 5

Значение показателя качества работы

1. Удовлетворенность получателей социальных услуг в оказанных 
социальных услугах

98 98 98 98 98 98 98

2. Укомплектованность организации специалистами, оказывающими 
социальные услуги

90 90 90 90 90 90 90



Приложение 12 к приказу

/# /$ / 'O f
Плановые показатели объема государственного задания на 2026 г.

I. Отделения без учета отделений филиала "РЦ "Преодоление”

Ы. Предоставление социального обслуживания в форме на дому

№ п/п Наименование показателя Категории
Отделения социального обслуживания на дому

1 | 2 | 3 | 4 5
Значение показателя объема

1. Вид социальных услуг Граждане частично 
утратившие способность либо 
возможности осуществлять 
самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные 
жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста 
или наличия инвалидности; 
граждане при наличии в семье 
инвалида или инвалидов, в том 
числе ребенка-инвапида или 
детей-инвалидов, 
нуждающихся в постоянном 
постороннем уходе

Платно Бесплатно Платно Бесплатно Платно Бесплатно Платно Бесплатно Платно Бесплатно

1.1. Со циал ь н о-бытовые 215 51 215 51 150 30 146 97 0 0
1.2. Со циал ьно-меди ци некие 133 48 133 48 96 28 81 83 0 0

1.3. Социал ь но-психол о гич еские 45 45 45 45 33 29 8 46 0 0
1.4. Социал ьно-педагоги ч еские 18 36 18 36 17 23 . 2 18 0 0
1.5. Социально-трудовые 0 6 0 0 0 0 1 . 0 0 0
1.6. Со циал ь н о-п равовы е 15 35 15 35 15 20 1 12 0 0

1.7.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

11 25 11 25 И 7 1 6 0 0

2. Вид социальных работ численность гране дан, 
находящихся на социальном 
сопровождении

27 27 27 25 100
2.1. Социальное сопровождение 

граждан

I.II. Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

№ п/п Наименование показателя Категории

Отделение срочного 
социального обслуживания 

по городу Череповцу

Отделение 
срочного 

социального 
обслуживания по 
Череповецкому 

району
Значение показателя объема

1. Вид социальных услуг Бесплатно

Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

1800 700

Гражданин при отсутствии работы и средств к 
существо ван и ю

5600 3600

Срочные социальные услуги

Граждане при отсутствий определенного места 
жительства, в том числе у лиц, не достигшего 
возраста двадцати трех лет и завершивших 
пребывание в организации для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

300 0

Граждане при наличии в семье инвалида или 
инвалидов, в том числе ребенка-инвапида или детей- 
инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе

550 150

Граждане при наличии ребенка или детей ( в том 
числе находящихся под опекой, попечительством) 
испытывающих трудности в социальной адаптации

0 900

Граждане при наличии внутрисемейного конфликта, в 
том числе с лицами наркотической или алкогольной 
зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к 
азартным играм, лицами, страдающими 
психическими расстройствами, наличие насилия в 
семье

0 360



№ п/п Наименование показателя
Категории Отделение социальной реабилитации

значение показателя объема
1. Вид социальных услуг Платно Бесплатно

1.1. Социально-бытовые

Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

0 3
1.2. Со ци ал ьно-м еди ци иски е 19 24
1.3. Социально-психологические 19 24
1.4. Со циал ьно-педагоги ческие 19 24
1.5. Со ци ал ьно-трудо вые 19 24

1.6.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

19 24

1.7. Социально-медицинские Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, 1

1.8. Соци ап ьн о-п сихологические в том числе с лицами с наркотической или 1

Ь9. Социапьно-п едаго гически е
алкогольной зависимостью, лицами, имеющими 
пристрастие к азартным играм, лицами страдающими 
психическими расстройствами, наличие насилия в 
семье (бесплатно)

1

1.10. Соци ал ьн о-трудов ые 1

1.11. Социально-правовые 1

№ п/п Наименование показателя
Категории

Отделение социальной 
адаптации для лиц без 
определенного места 

жительства и занятий
Значение показателя объема

1. Вид социальных услуг Бесплатно

1.1. Социал ь но-быто в ы е

Граждане при отсутствии определенного места 
жительства, в том числе улиц, не достигшего 
возраста двадцати трех лет и завершивших 
пребывание в организации для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

43
1.2. Социально-медицинские 43

1.3. Социально-психологические 43

1.4. Соци ал ьно-педагогич ески е 43
1.5. Социально-трудовые 43
1.6. Социально-п раво вые 43

1.7.

Услуги в целях повышения 
ком мун и кати вн ого 
потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

43

2. Вид социальных работ Численность граждан, находящихся на социальном 
со п ровожден и и

40
2.1. Социальное сопровождение 

граждан

№ п/п Наименование показателя
Категории

Отделение по работе с 
семьей и детьми

Значение показателя объема
1. Вид социальных услуг Бесплатно

1.1. Со ци ал ь н о-бытовые

Граждане при наличии ребенка или детей (в том 
числе находящихся под опекой, попечительством), 
испытывающих трудности в социальной адаптации

1

1.2. Социально-психологические 2
1.3. Со ци ап ь н о-п едаго ги ч ески е 18

1.3.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

2

1.4. Социально-психологические в том числе с лицами с наркотической или
2

1.5. Социально-педагогические 12
2. Вид социальных работ Численность граждан, находящихся на социальном 

сопровождении
24

2.1. Социальное сопровождение 
граждан



ИЛ. Предоставление социального обслуживания в форме на дому

№ п/п Наименование показателя Категории

Отделение организации 
социального обслуживания 

и социального 
сопровождения детей- 

ин вал идо в и детей с 
ограниченными 

возможностями здоровья 

Значение показателя объема
1. Вид социальных услуг

Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

Бесплатно
1.1. Социально-бытовые 74
1.2. Социально-медицинские 80

1.3. Социально-психологические 80

1.4. Социально-педагогические 80
1.5. Социал ь н о-трудо в ы е 60
1.6. Социально-правовые 24

1.7.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потен ци ал а пол уч ател ей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвапидов

80

1.8. Соци ал ь но-бытов ые Граждане при наличии в семье инвалида или 
инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей- 
инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе

14
1.9. Социально-медицинские 7

1.10. Социально-психологические 8
1.11. Социально-правовые 7

11.11. Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

№ п/п Наименование показателя Категории
Отделения филиала "РЦ 

" Преодоление"
Значение показателя объема

1. Вид социальных услуг Бесплатно

1.1. Соци ал ь н о-бытов ые 29

1.2. Со ци ап ь н о-меди ци н ские 116

1.3. Социально-п сихологические
Граждане частично утратившие способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, 
самостоятельно передвигаться, обеспечивать 
основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия 
инвалидности

54

1.4. Социально-педагогические 178
1.5. Со ци ал ьно-трудо вы е 41
1.6. Соци ал ь но-п равовы е 20

1.7.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

100

1.8. Социально-медицинские 1

1.9. Социально-психологические 2

1.10. Со ци ал ьно-педагоги ч ес ки е 2

1.11.

Услуги в целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей • 
социальных услуг, имеющих 
ограничения
жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов

Граждане при наличии ребенка или детей (в том 
числе находящихся под опекой, попечительством), 
испытывающих трудности в социальной адаптации

2


